
                                                令和 3年 4月 7日 

保護者様                                                            

   江戸川区立葛西第二中学校 

校長  植木 清 

生活指導部 

 

 

登校時の服装および水筒持参について 
 

 

   陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

 さて、葛西第二中学校では昨年度より、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、体

育の授業や部活動等で更衣の際に密にならないよう、体育の授業がある日は、体育着で

の登校を実施してきました。、新型コロナウイルスの感染拡大は、いまだ収束をみない状

況です。そこで、令和 3 年度 1 学期も昨年度同様に体育の授業がある日は、体育着での

登校といたします。保護者の皆様には、洗濯等でご負担をおかけいたしますが、何卒、

ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 また、部活動の更衣については、各部ごとに割り当てられた教室を使用し、密になら

ないように速やかに更衣をおこない、活動場所へ移動させるよう指導してまいります。

あわせてご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 また、これからの季節は気温の上昇が予想されます。葛西第二中学校には、冷水機が

設置されていますが、新型コロナウイルスの感染を防止する観点より、水筒の持参をお

願いいたします。葛西第二中学校の水筒持参に関するきまり、および注意事項は下記の

通りです。 

ご確認いただき、お子様に持参させてください。 

 

『水筒持参に関するきまり、および注意事項』 

 

①水筒の中身：「水」「お茶」「スポーツドリンク」とする 

②飲む場所 ：所属学級教室の自席で、休み時間のみとする（技術室のような特別教室は不可） 

                            （立ち飲み禁止）  

③水筒の保管：飲むとき以外はカバンから出さない 

   ④注意事項：他人との回し飲みは、絶対にしないこと 


